
RESULTADOS DE LA FASE CONCURSO     DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA   
PROVISIÓN,  POR  TURNO  DE  PROMOCIÓN  INTERNA,  DE  19  PLAZAS  DE 
ADMINISTRATIVO,  VACANTES  EN  LA  PLANTILLA  DE  FUNCIONARIOS  DEL 
AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR DEL SEGURA.-

En  Guardamar  del  Segura,   en  el  día  13  de   marzo  de  2023,  se  realiza  la 
valoración  de  los  méritos  de  la  fase  de  Concurso,  para  la  provisión,  por  turno  de 
promoción  interna,  de  19  plazas  de  Administrativo,  vacantes  en  la  plantilla  del 
Ayuntamiento de Guardamar del Segura, una vez corregido da el siguiente resultado: 

Seguidamente se procede a la valoración de los méritos aportados por los aspirantes, 
dando el siguiente resultado:
Nº ASPIRANTES CONCURSO

1 ALDEGUER MARTÍNEZ, IRENE 9’935

2 BAEZA VALERA, MARIA DOLORES 7’254

3 COSTA SAMPER, JOSE ANTONIO 6’495

4 ESQUIVA GONZÁLEZ, MARIA REYES 8’025

5 GARCÍA TORREGROSA, FRANCISCO 9’935

6 GIL TORREGROSA, MARIA ERUNDINA 7’050

7 GIRONA SALINAS, MARIA DEL CARMEN 7’256

8 GUERRERO GRANERO, JOSE JAVIER 9’200

9 GUIRAO ORTIZ, VERÓNICA 9’935

10 GUIRAO PONS, MARIA JOSÉ 8,086

11 ORTIZ ARACIL, MARIA ESTRELLA 8’375

12 PACHECO RUSO, MARIA DE LA TRINIDAD 8’272

13 PALOMAR SENENT MARIA DEL MAR 9’935

14 QUESADA PARRA, ANA BELÉN 7’128

15 TEVAR GILABERT, MARIA ROSARIO 7’146

16 TINTOR ALDEGUER, MARIA ELISA 6’792

17 TORREGROSA QUESADA, ROSARIO MARIA 9’535

18 VERGARA TINTOR, FRANCISCA 8’310

El Tribunal acuerda publicar el resultado final de la fase de concurso,  por un 
plazo de 3 días hábiles para posibles reclamaciones y/o alegaciones. 

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  cláusula  novena,  de  las  Bases  que  rigen  la 
convocatoria,  se  procede  a publicar  la  relación  definitiva  de  personas  aprobadas  por 
orden de puntuación.  

ASPIRANTES
FASE 

OPOSICIÓN 
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

FNAL

1 ALDEGUER MARTÍNEZ, IRENE 20’50 9’935 30’435

2 PALOMAR SENENT MARIA DEL MAR 20’20 9’935 30’135

3 GUIRAO ORTIZ, VERÓNICA 20’10 9’935 30’035

4 TORREGROSA QUESADA, ROSARIO MARIA 20’00 9’535 29’535

5 ORTIZ ARACIL, MARIA ESTRELLA 20’80 8’375 29’175

6 GARCÍA TORREGROSA, FRANCISCO 19’00 9’935 28’935

7 GUERRERO GRANERO, JOSE JAVIER 19’50 9’200 28’700
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8 GIRONA SALINAS, MARIA DEL CARMEN 20’10 7’256 27’356

9 PACHECO RUSO, MARIA DE LA TRINIDAD 18’90 8’272 27’172

10 VERGARA TINTOR, FRANCISCA 18’70 8’310 27’010

11 ESQUIVA GONZÁLEZ, MARIA REYES 18’80 8’025 26’825

12 QUESADA PARRA, ANA BELÉN 19’60 7’128 26’728

13 GUIRAO PONS, MARIA JOSÉ 18’50 8,086 26’586

14 COSTA SAMPER, JOSE ANTONIO 20’00 6’495 26’495

15 BAEZA VALERA, MARIA DOLORES 19’00 7’254 26’254

16 TEVAR GILABERT, MARIA ROSARIO 19’00 7’146 26’146

17 GIL TORREGROSA, MARIA ERUNDINA 19’00 7’050 26’050

18 TINTOR ALDEGUER, MARIA ELISA 16’30 6’792 23’092

Las  personas  propuestas  presentarán  en  el  Departamento  de  Recursos 
Humanos,  dentro  del  plazo  de  20  días  hábiles  contados  a  partir  de  la 
publicación de la lista definitiva de aprobados, certificado médico oficial, que 
acredite que poseen las capacidades y aptitudes físicas y psiquicas necesarias 
para el desempeño de  las correspondientes funciones. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

//Documento firmado electrónicamente//
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